(以下附錄節錄自中華人民共和國深圳市人民政府辦公廳的網站，全文可參閱

http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/content/post_10379142.html)
附錄

深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知

为深入贯彻落实中央经济工作会议精神，全力保障企业用工需求，确保我市就业大局稳定和经济社

会持续健康发展，现就实施阶段性鼓励用工有关事项通知如下：

一、支持制造业企业有序生产

支持制造业企业采取发放留岗补贴等方式，鼓励员工留深过年。对在 1 月 21 日至 1 月 27 日期

间继续生产，且 2022 年规上工业总产值达 2 亿元以上制造业企业，按照实际在岗人数每人每天 200

元的标准给予一次性用工补贴，每家企业最高 200 万元；对在 1 月 21 日至 1 月 27 日期间继续生

产，且承担 ECMO、呼吸机、制氧机、经鼻高流量湿化治疗仪、抗新冠病毒药物、丙种球蛋白（ IVIG）

等生产任务的白名单企业，按照实际在岗人数每人每天 400 元的标准给予一次性用工补贴，每家企

业最高 200 万元。

二、发放春节返岗交通补助

对 2 月 5 日前市外原在岗职工返岗达 500 人以上的企业（劳务派遣单位除外），按照每人 200

元的标准发放一次性返岗交通补助，每家企业最高 40 万元。

三、鼓励企业新招用员工

对在 2 月 1 日至 4 月 30 日期间，新招用首次来深就业员工，并为其连续正常缴交社会保险费

满 3 个月的企业（劳务派遣单位除外），按照每人 500 元的标准给予一次性新招用员工补贴，每家

企业最高 30 万元，同时对符合上述条件的新招用员工，按照每人 500 元的标准给予一次性初次就

业补贴。

四、加大公共就业服务力度

大力开展 “春风行动 ”“南粤春暖 ”和送政策、送资金、送服务 “三送 ”助企暖冬特别行动等

服务。加强与劳务协作地区以及劳动力输出大省沟通对接，公共就业服务机构以免费专车、专列等

方式组织务工人员来深就业，政府提供免费职业技能培训课程。支持企业开展员工余缺调剂，用足

用好线上线下各类零工市场，促进灵活用工、共享用工。

五、其他事项

（一）市、区人力资源部门要进一步明确具体条件，细化经办流程，实现主动服务、精准推送、

直达快享，积极落实资金保障，确保补贴政策落实落细。

（二）企业应准确提供必要信息，做到诚信申报。市、区人力资源部门对用工补贴和交通补助

开展随机抽查，对存在虚假套领补贴等行为，一经查实责令退回。

（三）新招用员工补贴可与创业带动就业补贴、脱贫人口一次性吸纳就业补贴、吸纳退役军人

就业补贴、员工制家政企业吸纳就业补贴叠加享受；初次就业补贴可与基层就业补贴叠加享受。

（四）本通知自印发之日起实施，有效期至 2023 年 6 月 30 日。

附件： 1.春节期间用工补贴办事指南

2.春节返岗交通补助办事指南

3.首次在深就业补贴办事指南

深圳市人力资源和社会保障局

2023 年 1 月 12 日

1

http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/content/post_10379142.html

附件 1

春节期间用工补贴办事指南

一、 政策依据

《深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知》

二、 申请对象及条件

2022 年规上工业总产值 2 亿元以上的制造业企业，以及承担 ECMO、呼吸机、制氧机、经鼻高

流量湿化治疗仪、抗新冠病毒药物、丙种球蛋白 (IVIG)等生产任务的白名单企业。

1.在本市登记注册（含经总公司授权的分公司）；

2.2023 年 1 月 21 日至 1 月 27 日期间企业不停产，且有员工在岗；

3.员工 2023 年 1 月份在申报企业正常缴交社会保险费（以失业保险为准）。

三、补贴标准

1.制造业产业按照 2023 年 1 月 21 日至 1 月 27 日期间实际在岗人数每人每天 200 元的标准给予

补贴；

2.白名单企业按照 2023 年 1 月 21 日至 1 月 27 日期间实际在岗人数每人每天 400 元的标准给予

补贴；

3.制造业企业与白名单企业重复的，按照就高不重复原则发放，每家最高 200 万元。

四、申请时限

符合条件的企业自 2023 年 2 月 15 日至 3 月 31 日期间，向注册地所在街道公共就业服务机构

提出补贴申请（每家企业只能提出一次申请）。

五、申请材料

以下材料需按照要求扫描原件，加盖公章后上传，签名材料应当字迹工整、清晰：

1.《春节期间用工补贴申请表》；

2.企业社保缴费账户或企业对公账户（社保缴费账户由系统直接获取，无需提交）；

3.符合条件的在岗员工名册；

4.2023 年 1 月 21 日至 1 月 27 日期间在岗员工考勤记录表；

5.被抽查人员的出勤打卡记录；

6.总公司授权书（只需本市登记注册为分公司的企业提供）。

六、办理流程

（一）申请流程

1.企业在社会统一用户管理系统（ https://sipub.sz.gov.cn/suum/goLoginNew.do）进行单位注册立户。

2.注册立户的企业登陆深圳市公共就业服务平台（ https://hrsspub.sz.gov.cn/ggjyfw/）补充完善单位

基本信息，填写补贴申请信息、打印申请表等，并按要求上传材料和点击确认，向注册地所在街道

公共就业服务机构提出补贴申请。

3.系统根据企业提供的在岗人员名册，按比例 (在岗人数 1-1000 人、 1001-2000 人、 2001 人以上

的，分别按 5%、 3%、 2%比例进行抽查）随机生成抽查名单，企业上传被抽查人员的出勤打卡记录。

（二）受理审核

街道公共就业服务机构自收齐申请材料之日起 15 个工作日内完成初核，初核通过的，报区公

共就业服务机构复核，复核时间为 5 个工作日。

（三）信息公示

复核通过的，区公共就业服务机构按规定进行公示。公示内容包括公示补贴名单和补贴金额等，

公示期为 5 个工作日。公示有异议的，经过调查不符合补贴条件的，不予补贴并告知企业；公示无

异议的，或有异议但经过调查异议不成立的，上报市公共就业服务机构。

（四）补贴拨付

市公共就业服务机构汇总补贴对象名单，并于次月月底前将补贴资金拨入符合条件的企业银行账

户。

2

https://hrsspub.sz.gov.cn/ggjyfw/）补充完善单位
https://sipub.sz.gov.cn/suum/goLoginNew.do）进行单位注册立户。

附件 2

春节返岗交通补助办事指南

一、政策依据

《深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知》

二、申请对象及条件

对 2023年 2月 5日前，非深户籍在职员工返岗人数达 500人以上的企业发放一次性春节返岗交通

补助。

1.在本市登记注册的企业（含经总公司授权的分公司，劳务派遣企业除外）；

2.2023年 1月至 2月期间，为非深户籍返岗员工连续缴交社会保险费（以失业保险为准）。

三、补贴标准

按照实际返岗人数每人 200 元的标准给予企业补贴，每家最高 40 万元。

四、申请时限

企业自 2023 年 3 月 15 日至 4 月 30 日期间，向注册地所在区或街道公共就业服务机构（以下

简称公共就业服务机构）提出补贴申请（每家企业只能提出一次申请）。

五、申请材料

以下材料需按照要求扫描原件，加盖公章后上传，签名材料应当字迹工整、清晰：

1.《春节返岗交通补助申请表》；

2.企业社保缴费账户或企业对公账户（社保缴费账户由系统直接获取，无需提交）；

3.符合条件的非深户籍离深返岗员工名册；

4.被抽查员工签名确认表；

5.企业内部公示照片；

6.总公司授权书（只需本市登记注册为分公司的企业提供）。

六、办理流程

（一）申请流程

1.企业在社会统一用户管理系统（ https://sipub.sz.gov.cn/suum/goLoginNew.do）进行单位注册立户。

2.注册立户的企业登陆深圳市公共就业服务平台（ https://hrsspub.sz.gov.cn/ggjyfw/）补充完善单位

基本信息，填写补贴申请信息、打印申请表等，并按要求上传材料和点击确认 ,向公共就业服务机

构提出补贴申请。

3.在补贴申请前，企业应完成内部公示。公示内容包括返岗人员名单、离深返岗情况、出行方

式等，公示期为 5个工作日。

4.系统根据企业提供的非深户籍返岗员工人员名册，按比例 (返岗人数 1-1000人、 1001-2000人，

分别按 5%、 3%比例进行抽查）随机生成抽查名单。企业组织被抽查员工填报离深返岗信息，并上

传。

（二）受理审核

公共就业服务机构自收齐申请材料之日起 20个工作日内完成审核。

（三）信息公示

公共就业服务机构按规定公示补贴名单和补贴金额等，公示期为 5个工作日。公示有异议的，

经过调查不符合补贴条件的，不予补贴并告知企业；公示无异议的，或有异议但经过调查异议不成

立的，进入支付环节。

（四）补贴拨付

公共就业服务机构并于次月月底前将补贴资金拨入符合条件的企业银行账户。

3

https://hrsspub.sz.gov.cn/ggjyfw/）补充完善单位
https://sipub.sz.gov.cn/suum/goLoginNew.do）进行单位注册立户。

春节返岗交通补助申请表

申请编号： 填表时间： 年 月 日

企业名称
组织机构代码

（统一社会信用代码）

企业注册地

企业开户银

行

开户行地

址
银行账号

法人姓名 联系电话
实际返岗

总人数

经办人姓名
身份证号

码

联系电

话

补贴人数

补助金额（最高 40 万元）

金额大写

备注

本企业承诺提供的申请材料均真实、准确、有效，并同意将信用承诺信息纳入信用记录及信

用信息共享平台。若作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。

企业盖章：

年 月 日

4

离深返岗员工名册

企业名称： 填表时间： 年 月 日

序号 姓名 身份证号码 联系电话
是否离深

（是 /否）

是否 2

月 5 日

前返岗

（是 /

否）

出行方式

（火车 /自驾 /飞机 /

大巴 /轮船 /其他）

春节返岗交通补助被抽查员工签名确认表

填报企业名称： 填表时间： 年 月 日

本企业承诺提供的申请材料均真实、准确、有效，并同意将信用承诺信息纳入信用记录及信用信息

共享平台。若作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。（加盖企业公章）

序号 姓名 身份证号码 离深时间 返岗时间 返深交通工具 电话号码 员工签名

5

附件 3

首次在深就业补贴办事指南

（免申即享）

一、政策依据

《深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知》

一、 申请对象及条件

（一）补贴对象

1.在本市登记注册的企业（含经总公司授权的分公司，劳务派遣企业除外）；

2.首次在深就业员工。

（二）补贴条件

1.在 2023 年 2 月 1 日至 4 月 30 日期间，企业新招用首次在深就业员工（须于招用当月参保并

正常缴费），且为其连续正常缴交社会保险费（以失业保险为准）满 3 个月；

2.新招用员工在深无历史参保记录（特定工伤、职业伤害、少儿医保、大学生医保除外）。

三、补贴标准

1.对符合条件的企业，按照每人 500元的标准给予企业新招用员工补贴，每家最高 30万元。本项

补贴可与创业带动就业补贴、脱贫人口一次性吸纳就业补贴、吸纳退役军人就业补贴、员工制家政

企业吸纳就业补贴叠加享受。

2.对符合条件的员工，按照每人 500元的标准给予员工初次就业补贴。本项补贴可与基层就业补

贴叠加享受。

四、办理流程

（一）申请流程

免申请发放。企业新招用员工补贴、员工初次就业补贴实行“免申即享”，无需企业、员工申

请，也无需提供证明材料。

（二）信息公示

企业注册所在地的区或街道公共就业服务机构按月汇总补贴对象、补贴项目、补贴金额等，并

对外公示，公示期为 5 个工作日。公示有异议的，经过调查不符合补贴条件的，不予补贴并告知企

业；公示无异议的，或有异议但经过调查异议不成立的，进入支付环节。

（三）补贴拨付

公示通过后，企业注册所在地的区或街道公共就业服务机构应在公示结束后次月月底前将补

贴分别拨入符合条件的企业银行账户、员工个人金融社保卡。

6

	深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知
	以下附錄節錄自中華人民共和國深圳市人民政府辦公廳的網站，全文可參閱
	http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/content/post_10379142.html
	http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/content/post_10379142.html

	附錄
	深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知
	为深入贯彻落实中央经济工作会议精神，全力保障企业用工需求，确保我市就业大局稳定和经济社会持续健康发展，现就实施阶段性鼓励用工有关事项通知如下：
	一、支持制造业企业有序生产
	支持制造业企业采取发放留岗补贴等方式，鼓励员工留深过年。对在 1月 21日至 1月 27日期间继续生产，且 2022年规上工业总产值达 2亿元以上制造业企业，按照实际在岗人数每人每天 200元的标准给予一次性用工补贴，每家企业最高 200万元；对在 1月 21日至 1月 27日期间继续生产，且承担 ECMO、呼吸机、制氧机、经鼻高流量湿化治疗仪、抗新冠病毒药物、丙种球蛋白（ IVIG）等生产任务的白名单企业，按照实际在岗人数每人每天 400元的标准给予一次性用工补贴，每家企业最高 200万元。
	二、发放春节返岗交通补助对 2月 5日前市外原在岗职工返岗达 500人以上的企业（劳务派遣单位除外），按照每人 200
	元的标准发放一次性返岗交通补助，每家企业最高 40万元。三、鼓励企业新招用员工对在 2月 1日至 4月 30日期间，新招用首次来深就业员工，并为其连续正常缴交社会保险费
	满 3个月的企业（劳务派遣单位除外），按照每人 500元的标准给予一次性新招用员工补贴，每家企业最高 30万元，同时对符合上述条件的新招用员工，按照每人 500元的标准给予一次性初次就业补贴。
	四、加大公共就业服务力度
	大力开展 “春风行动 ”“南粤春暖 ”和送政策、送资金、送服务 “三送 ”助企暖冬特别行动等服务。加强与劳务协作地区以及劳动力输出大省沟通对接，公共就业服务机构以免费专车、专列等方式组织务工人员来深就业，政府提供免费职业技能培训课程。支持企业开展员工余缺调剂，用足用好线上线下各类零工市场，促进灵活用工、共享用工。
	五、其他事项（一）市、区人力资源部门要进一步明确具体条件，细化经办流程，实现主动服务、精准推送、直达快享，积极落实资金保障，确保补贴政策落实落细。（二）企业应准确提供必要信息，做到诚信申报。市、区人力资源部门对用工补贴和交通补助开展随机抽查，对存在虚假套领补贴等行为，一经查实责令退回。（三）新招用员工补贴可与创业带动就业补贴、脱贫人口一次性吸纳就业补贴、吸纳退役军人就业补贴、员工制家政企业吸纳就业补贴叠加享受；初次就业补贴可与基层就业补贴叠加享受。（四）本通知自印发之日起实施，有效期至 2023年 6月 30日。
	附件： 1.春节期间用工补贴办事指南 2.春节返岗交通补助办事指南 3.首次在深就业补贴办事指南
	深圳市人力资源和社会保障局 2023年 1月 12日
	附件 1春节期间用工补贴办事指南一、政策依据
	《深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知》
	二、申请对象及条件
	2022年规上工业总产值 2亿元以上的制造业企业，以及承担 ECMO、呼吸机、制氧机、经鼻高
	流量湿化治疗仪、抗新冠病毒药物、丙种球蛋白 (IVIG)等生产任务的白名单企业。 1.在本市登记注册（含经总公司授权的分公司）； 2.2023年 1月 21日至 1月 27日期间企业不停产，且有员工在岗； 3.员工 2023年 1月份在申报企业正常缴交社会保险费（以失业保险为准）。
	三、补贴标准
	1.制造业产业按照 2023年 1月 21日至 1月 27日期间实际在岗人数每人每天 200元的标准给予补贴； 2.白名单企业按照 2023年 1月 21日至 1月 27日期间实际在岗人数每人每天 400元的标准给予
	补贴； 3.制造业企业与白名单企业重复的，按照就高不重复原则发放，每家最高 200万元。四、申请时限符合条件的企业自 2023年 2月 15日至 3月 31日期间，向注册地所在街道公共就业服务机构
	提出补贴申请（每家企业只能提出一次申请）。
	五、申请材料
	以下材料需按照要求扫描原件，加盖公章后上传，签名材料应当字迹工整、清晰： 1.《春节期间用工补贴申请表》； 2.企业社保缴费账户或企业对公账户（社保缴费账户由系统直接获取，无需提交）； 3.符合条件的在岗员工名册； 4.2023年 1月 21日至 1月 27日期间在岗员工考勤记录表；
	5.被抽查人员的出勤打卡记录； 6.总公司授权书（只需本市登记注册为分公司的企业提供）。
	六、办理流程
	（一）申请流程
	1.企业在社会统一用户管理系统（
	https://sipub.sz.gov.cn/suum/goLoginNew.do）进行单位注册立户。

	2.注册立户的企业登陆深圳市公共就业服务平台（ 基本信息，填写补贴申请信息、打印申请表等，并按要求上传材料和点击确认，向注册地所在街道公共就业服务机构提出补贴申请。
	https://hrsspub.sz.gov.cn/ggjyfw/）补充完善单位

	3.系统根据企业提供的在岗人员名册，按比例 (在岗人数 1-1000人、 1001-2000人、 2001人以上
	的，分别按 5%、 3%、 2%比例进行抽查）随机生成抽查名单，企业上传被抽查人员的出勤打卡记录。（二）受理审核街道公共就业服务机构自收齐申请材料之日起 15个工作日内完成初核，初核通过的，报区公
	共就业服务机构复核，复核时间为 5个工作日。（三）信息公示复核通过的，区公共就业服务机构按规定进行公示。公示内容包括公示补贴名单和补贴金额等，
	公示期为 5个工作日。公示有异议的，经过调查不符合补贴条件的，不予补贴并告知企业；公示无异议的，或有异议但经过调查异议不成立的，上报市公共就业服务机构。
	（四）补贴拨付市公共就业服务机构汇总补贴对象名单，并于次月月底前将补贴资金拨入符合条件的企业银行账户。
	（四）补贴拨付市公共就业服务机构汇总补贴对象名单，并于次月月底前将补贴资金拨入符合条件的企业银行账户。
	附件 2

	春节返岗交通补助办事指南
	一、政策依据《深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知》
	二、申请对象及条件
	对 2023年 2月 5日前，非深户籍在职员工返岗人数达 500人以上的企业发放一次性春节返岗交通
	补助。 1.在本市登记注册的企业（含经总公司授权的分公司，劳务派遣企业除外）； 2.2023年 1月至 2月期间，为非深户籍返岗员工连续缴交社会保险费（以失业保险为准）。三、补贴标准按照实际返岗人数每人 200元的标准给予企业补贴，每家最高 40万元。四、申请时限企业自 2023年 3月 15日至 4月 30日期间，向注册地所在区或街道公共就业服务机构（以下
	简称公共就业服务机构）提出补贴申请（每家企业只能提出一次申请）。五、申请材料以下材料需按照要求扫描原件，加盖公章后上传，签名材料应当字迹工整、清晰： 1.《春节返岗交通补助申请表》； 2.企业社保缴费账户或企业对公账户（社保缴费账户由系统直接获取，无需提交）； 3.符合条件的非深户籍离深返岗员工名册； 4.被抽查员工签名确认表； 5.企业内部公示照片； 6.总公司授权书（只需本市登记注册为分公司的企业提供）。六、办理流程（一）申请流程
	1.企业在社会统一用户管理系统（
	https://sipub.sz.gov.cn/suum/goLoginNew.do）进行单位注册立户。

	2.注册立户的企业登陆深圳市公共就业服务平台（ 基本信息，填写补贴申请信息、打印申请表等，并按要求上传材料和点击确认 ,向公共就业服务机构提出补贴申请。
	https://hrsspub.sz.gov.cn/ggjyfw/）补充完善单位

	3.在补贴申请前，企业应完成内部公示。公示内容包括返岗人员名单、离深返岗情况、出行方式等，公示期为 5个工作日。
	4.系统根据企业提供的非深户籍返岗员工人员名册，按比例 (返岗人数 1-1000人、 1001-2000人，分别按 5%、 3%比例进行抽查）随机生成抽查名单。企业组织被抽查员工填报离深返岗信息，并上传。
	（二）受理审核公共就业服务机构自收齐申请材料之日起 20个工作日内完成审核。（三）信息公示公共就业服务机构按规定公示补贴名单和补贴金额等，公示期为 5个工作日。公示有异议的，
	经过调查不符合补贴条件的，不予补贴并告知企业；公示无异议的，或有异议但经过调查异议不成
	立的，进入支付环节。（四）补贴拨付公共就业服务机构并于次月月底前将补贴资金拨入符合条件的企业银行账户。
	立的，进入支付环节。（四）补贴拨付公共就业服务机构并于次月月底前将补贴资金拨入符合条件的企业银行账户。
	立的，进入支付环节。（四）补贴拨付公共就业服务机构并于次月月底前将补贴资金拨入符合条件的企业银行账户。
	春节返岗交通补助申请表申请编号：填表时间：年月日

	离深返岗员工名册企业名称：填表时间：年月日

	企业名称
	企业名称
	企业名称
	组织机构代码（统一社会信用代码）

	企业注册地
	企业注册地

	企业开户银行
	企业开户银行
	开户行地址
	银行账号

	法人姓名
	法人姓名
	联系电话
	实际返岗总人数

	经办人姓名
	经办人姓名
	身份证号码
	联系电话

	补贴人数
	补贴人数

	补助金额（最高 40万元）
	补助金额（最高 40万元）

	金额大写
	金额大写

	备注
	备注

	本企业承诺提供的申请材料均真实、准确、有效，并同意将信用承诺信息纳入信用记录及信用信息共享平台。若作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。企业盖章：年月日
	本企业承诺提供的申请材料均真实、准确、有效，并同意将信用承诺信息纳入信用记录及信用信息共享平台。若作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。企业盖章：年月日

	序号
	序号
	序号
	姓名
	身份证号码
	联系电话
	是否离深（是 /否）
	是否 2月 5日前返岗（是 /否）
	出行方式（火车 /自驾 /飞机 /大巴 /轮船 /其他）

	春节返岗交通补助被抽查员工签名确认表
	填报企业名称：填表时间：年月日
	本企业承诺提供的申请材料均真实、准确、有效，并同意将信用承诺信息纳入信用记录及信用信息共享平台。若作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。（加盖企业公章）
	本企业承诺提供的申请材料均真实、准确、有效，并同意将信用承诺信息纳入信用记录及信用信息共享平台。若作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。（加盖企业公章）
	本企业承诺提供的申请材料均真实、准确、有效，并同意将信用承诺信息纳入信用记录及信用信息共享平台。若作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。（加盖企业公章）

	序号
	序号
	姓名
	身份证号码
	离深时间
	返岗时间
	返深交通工具
	电话号码
	员工签名

	附件 3
	首次在深就业补贴办事指南
	（免申即享）
	一、政策依据
	《深圳市人力资源和社会保障局关于实施阶段性鼓励用工有关举措的通知》
	一、申请对象及条件
	（一）补贴对象 1.在本市登记注册的企业（含经总公司授权的分公司，劳务派遣企业除外）； 2.首次在深就业员工。（二）补贴条件 1.在 2023年 2月 1日至 4月 30日期间，企业新招用首次在深就业员工（须于招用当月参保并
	正常缴费），且为其连续正常缴交社会保险费（以失业保险为准）满 3个月； 2.新招用员工在深无历史参保记录（特定工伤、职业伤害、少儿医保、大学生医保除外）。三、补贴标准 1.对符合条件的企业，按照每人 500元的标准给予企业新招用员工补贴，每家最高 30万元。本项
	补贴可与创业带动就业补贴、脱贫人口一次性吸纳就业补贴、吸纳退役军人就业补贴、员工制家政企业吸纳就业补贴叠加享受。 2.对符合条件的员工，按照每人 500元的标准给予员工初次就业补贴。本项补贴可与基层就业补
	贴叠加享受。四、办理流程（一）申请流程免申请发放。企业新招用员工补贴、员工初次就业补贴实行“免申即享”，无需企业、员工申
	请，也无需提供证明材料。（二）信息公示
	企业注册所在地的区或街道公共就业服务机构按月汇总补贴对象、补贴项目、补贴金额等，并对外公示，公示期为 5个工作日。公示有异议的，经过调查不符合补贴条件的，不予补贴并告知企业；公示无异议的，或有异议但经过调查异议不成立的，进入支付环节。
	（三）补贴拨付公示通过后，企业注册所在地的区或街道公共就业服务机构应在公示结束后次月月底前将补贴分别拨入符合条件的企业银行账户、员工个人金融社保卡。